
Mossoró-RN, Quinta-Feira, 14 de Abril de 2022.

PREFEITO: ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA

ANO XIV | NÚMERO 661E

Gabinete do Prefeito

PORTARIA Nº 316, 

DE 14 DE ABRIL DE 2022

Dispõe sobre a exoneração dos servidores e dá outras
providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MOSSORÓ, no uso
das atribuições que lhe confere, o art. 67, caput, e art. 78,

inciso IX, da Lei Orgânica do Município, e, considerando
o pedido de exoneração firmado pela servidora,

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR, a pedido, a servidora MARIA DA
CONCEIÇÃO LOPES BEZERRA, matrícula nº 131687-
2, do cargo de enfermeira, com lotação na Secretaria
Municipal de Saúde pertencente ao quadro de pessoal do
Poder Executivo.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Mossoró-RN, 14 de abril de 2022

ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA

Prefeito de Mossoró

Secretaria Municipal de Administração

PORTARIA Nº 203, 

DE 14 DE ABRIL DE 2022

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, nomeado através de Portaria nº 1900, de 11 de novembro de 2021, e no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei
Complementar nº 169, de 12 de agosto de 2021, e Decreto nº 6.261, de 19 de outubro de 2021;

CONSIDERANDO os termos estabelecidos na Lei Complementar nº. 03/2003, que dispõe sobre o Plano de Geral de Cargos, Carreira e Salários dos Servidores Públicos Municipais.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER Progressão Funcional – Mudança de Classe aos servidores(as) abaixo relacionados:

MATRICULA VINCULO NOME CLASSE ATUAL NOVA CLASSE

54392 1 ADALGISA MARQUES ANDRADE XIV XV

98582 1 AIDA FERNANDES DE SOUZA VIII IX

88293 1 ALESSON FERREIRA DE PAIVA IX X

88323 1 ALLICUS FIGUEIRA DANTAS IX X

98531 1 ALVANIZA GUIMARAES ROCHA VIII IX

88331 1 ANA CLAUDIA MENDES CABRAL IX X

88340 1 ANA CRISTINA DE BESSA IX X

88358 1 ANA FLAVIA FORMIGA LIMA IX X

97489 1 ANGELA MARIA JACOME FERREIRA VIII IX

88447 1 ANTONIA LUCILENE MARQUES DA SILVA IX X

51703 1 ANTONIA LUCINETE BENTO XIV XV

88455 1 ANTONIA MARIA DOS SANTOS SILVA BARBOSA IX X

97497 1 ANTONIA PEREIRA ANDRE VIII IX

88498 1 ANTONIO EVERTON DE OLIVEIRA IX X

97500 1 ANTONIO FELICIANO PASSOS FERREIRA VIII IX

88544 1 ANTONIO MENEZES FILHO IX X

50192 1 ANTONIO QUIRINO DA SILVA XIV XV

88560 1 ARACI MARIA SILVA NORONHA IX X

88617 1 CARLA FERNANDA DE SOUZA SILVA IX X

101966 1 CHEILA DANTAS DA SILVA VII VIII

88668 1 CHRISTIANY DE PAIVA ALMEIDA IX X

88684 1 CLAUDIA ALMEIDA DA SILVA LEANDRO IX X

88714 1 CLENILSON GURGEL DE BRITO IX X

50218 1 COSMO DANTAS DE MORAIS XIV XV

88765 1 DAMIANA GALDENCIO RODRIGUES IX X

88773 1 DANIELE GOMES DA SILVA IX X

101958 1 DARIO PAULA DE MELO VII VIII

96709 1 DEBORA MARIA BEZERRA FAGUNDES DE PAULA VIII IX

88820 1 DEUSDIVANY JONES DA COSTA MENDES IX X

50416 1 DIVANEIDE PAULA DE MORAIS XIV XV

88846 1 EDILENE NEVES DOS REIS MEDEIROS IX X

54855 1 EDILMA DE ANDRADE XIV XV

50234 1 ELIAS ANASTACIO DE MARIA XIV XV

96890 1 ELIONEIDE JUVENCIO DA SILVA FERREIRA VIII IX

98590 1 ELISAMA GOMES DE OLIVEIRA SILVA VIII IX

97527 1 ELIZA MARIA GOMES DE FIGUEREDO VIII IX

88900 1 EMILIA MARQUES REBOUCAS DE AQUINO IX X

88919 1 ERISBERTO DE OLIVEIRA REGO IX X

88935 1 EUDE OLIVEIRA FERREIRA SANTIAGO IX X

88943 1 EVANDRA COUTINHO FERREIRA IX X

98469 1 EVANDRO COUTINHO FERREIRA VIII IX

50184 1 EXPEDITO QUIRINO DA SILVA XIV XV

88960 1 FABIANA SOARES DAMIAO IX X

88986 1 FABRIZIA CLAYTON DE SOUZA LIMA QUEIROZ IX X

89010 1 FRANCILENE DA SILVA BEZERRA IX X

89028 1 FRANCINEIDE FERNANDES DE ARAUJO IX X

89036 1 FRANCISCA AURIVETE SILVA DE FRANCA IX X

51729 1 FRANCISCA ELENIMAR DA SILVA XIV XV

89074 1 FRANCISCA JANECLEIDE DE SOUZA IX X

89109 1 FRANCISCA MEIRE DA SILVA IX X

89117 1 FRANCISCA NEUMA PEREIRA DE FARIAS IX X

50150 1 FRANCISCO BARBOSA DE MOURA XIV XV



2 Mossoró-RN, Quinta-Feira, 14 de Abril de 2022.

89125 1 FRANCISCO CÂNDIDO DOS SANTOS IX X

89168 1 FRANCISCO EMERI DA SILVA IX X

97292 1 FRANCISCO GILVAN HONORATO VIII IX

89206 1 FRANCISCO KERGINALDO APARECIDO GURGEL MENDES IX X

89214 1 FRANCISCO LINDOMAR FERREIRA IX X

96806 1 FRANCISCO WEVERTON DA SILVA VIII IX

53212 1 GENILDA DE BRITO ALVES XIV XV

89290 1 GENIVAN JOSE GOMES PEREIRA IX X

89303 1 GEORGETOWN HALLYSON DE MORAIS IX X

89338 1 GRACE KELLY ALVES BESSA CARVALHO IX X

97543 1 IRANI PINHEIRO DIOGENES DE SA VIII IX

96733 1 IRENILDA NUNES HOLANDA VIII IX

52602 1 ISONARIA MARIA DE OLIVEIRA ANDRADE XIV XV

89389 1 IVONETE FERNANDES IX X

50242 1 JAILTON BRAZ DA SILVA XIV XV

96954 1 JAMARA GOMES PEREIRA DANTAS VIII IX

89400 1 JANAINA DA NOBREGA FERNANDES IX X

96873 1 JEANE TEIXEIRA ANDRADE COSTA VIII IX

96830 1 JESUS BARNARD FERNANDES DE OLIVEIRA VIII IX

89516 1 JOSE ERIBERTO DE OLIVEIRA MONTEIRO IX X

50168 1 JOSE FELICIANO DE MOURA XIV XV

95168 1 JUCILENE QUERINO DE SOUSA VIII IX

89621 1 JULIO CESAR CERQUEIRA DA COSTA IX X

89630 1 KALIANA GOMES TORRES IX X

97322 1 KLEBIO MENDES DE CARVALHO VIII IX

89680 1 KLICIA ZAMARA DE OLIVEIRA SOUZA FARIAS IX X

98574 1 LEODETE LIMA DA COSTA SILVA VIII IX

89729 1 LINDEMBERG LIMA DE MEDEIROS IX X

96881 1 LINDSAY WAGNER LOPES DE OLIVEIRA VIII IX

98566 1 LUCIA MARIA FREIRE DE FARIAS VIII IX

89761 1 LUCIVAN GOMES PEREIRA IX X

96814 1 LUIZ DE OLIVEIRA COSTA VIII IX

89826 1 LUZINETE RODRIGUES DOS SANTOS IX X

89834 1 MABIS GOMES BEZERRA GURGEL IX X

98426 1 MAGNOLIA MARIA GOMES DE LIMA VIII IX

96725 1 MARCIA MARIA DE SOUSA VIII IX

89877 1 MARCIA MARIA FELIX IX X

89893 1 MARCIA MARIA MARINHO DE OLIVEIRA IX X

89923 1 MARCOS PAULO FILGUEIRA IX X

58435 1 MARIA APARECIDA PINTO TEOFILO XIV XV

55720 1 MARIA AUXILIADORA DE LISBOA OLIVEIRA XIV XV

89940 1 MARIA CELCINA DA SILVA IX X

98523 1 MARIA CELIA DE MEDEIROS PEREIRA VIII IX

52065 1 MARIA CELINEIDE DANTAS XIV XV

89974 1 MARIA CLAUDENICE QUEIROZ DE ANDRADE IX X

97330 1 MARIA CLEONICE CASTRO REGO VIII IX

98400 1 MARIA CRISTINA NETA VIII IX

98388 1 MARIA DA CONCEICAO FILGUEIRA VIII IX

96822 1 MARIA DA GLORIA PEREIRA DA SILVA VIII IX

98477 1 MARIA DAS DORES DE ARAUJO NOGUEIRA VIII IX

97349 1 MARIA DAS GRACAS VIEIRA VIII IX

98450 1 MARIA DAS MERCES ARAUJO DA SILVA VIII IX

90018 1 MARIA DAS NEVES DA SILVA IX X

97586 1 MARIA DE FATIMA DOS SANTOS VIII IX

51661 1 MARIA DE FATIMA SOUSA MARQUES XIV XV

90050 1 MARIA DELURDES DE OLIVEIRA DA SILVA IX X

90077 1 MARIA DO SOCORRO CAVALCANTE FONSECA IX X

90085 1 MARIA DO SOCORRO MABEL FERREIRA DE SOUZA IX X

90093 1 MARIA DUCICLEIDE AZEVEDO XAVIER IX X

52875 1 MARIA DULCINETE DA COSTA SILVA XIV XV

90115 1 MARIA EUNICE NOLASCO IX X

90131 1 MARIA FRANCILENE MAXIMINO IX X

96750 1 MARIA GILCA FERNANDES DOS SANTOS MORAIS VIII IX

90140 1 MARIA GIRLEIDE DE HOLANDA REBOUCAS IX X

54152 1 MARIA HELENA DE ARAUJO ELIAS XIV XV

89419 1 MARIA JANEIDE BEZERRA DE MORAIS IX X

90166 1 MARIA JANEIDE DE FREITAS IX X

90190 1 MARIA JOSE LIMA DE CARVALHO IX X

90182 1 MARIA JOSE LUCIO DE SOUSA IX X

90204 1 MARIA JOSE TORRES CAMARA IX X

90212 1 MARIA JOSIMEIRE SOUZA DO VALE IX X

97608 1 MARIA JUBENUCIA NOLASCO VIII IX

98434 1 MARIA LINDOIA COELHO VIII IX

54186 1 MARIA LUCIA DE SOUZA VITOR XIV XV

90239 1 MARIA LUCIMAR DE FREITAS BATALHA IX X

90247 1 MARIA LUCINEIDE SILVA DE OLIVEIRA IX X

90271 1 MARIA NORMA DUARTE DA SILVA IX X

98604 1 MARIA RISENDA NASCIMENTO NEVES VIII IX

90280 1 MARIA RITA VIEIRA DA SILVA IX X

90298 1 MARIA SELMA DE OLIVEIRA COSTA IX X

56454 1 MARIA TANIA DE SOUSA MOURA XIV XV

90301 1 MARIA VALDAIR DANTAS DO NASCIMENTO IX X

90310 1 MARINEIDE SOARES DE MORAIS BARRETO IX X

98370 1 MARINEZ DA NOBREGA VIII IX

90328 1 MARIZA DOS SANTOS SOARES IX X

97616 1 MARTA LAENE GODEIRO DE ARAUJO VIII IX

90360 1 MAURA SILVA FERNANDES PEREIRA IX X

53055 1 MEIRE ESTER FARIAS PEREIRA DA SILVA XIV XV

58450 1 MISCIAS GOMES DE MELO XIV XV

90395 1 NEILSON HONORIO DE QUEIROZ IX X

97373 1 NUBIA MARIA GOMES DA SILVA VIII IX

96768 1 NUBILEIDE GARCIA DOS SANTOS VIII IX

58468 1 ORLANDO SERGIO DE OLIVEIRA XIV XV

97381 1 PATRICIA REGINA DA SILVA VIII IX

90425 1 PAULO CESAR DA SILVA IX X

97624 1 RAIMUNDO DA MOTA LIMA VIII IX

90433 1 RAIMUNDO RIBEIRO DA SILVA IX X



3 Mossoró-RN, Quinta-Feira, 14 de Abril de 2022.

90514 1 RITA CELCINA DA SILVA IX X

90522 1 RITA LIGIA MONTEIRO IX X

56801 1 RITA MENEZES DE PAULA XIV XV

56843 1 ROZICLEIDE DE OLIVEIRA MEDEIROS XIV XV

90590 1 SANDRA ALVES DE LIMA FREIRE IX X

95800 1 SHIRLEY MACIELLY ALVES FERREIRA VIII IX

90662 1 SILVANA MARIA MARINHO IX X

90670 1 SILVANA MENDONCA DE OLIVEIRA BEZERRA IX X

56991 1 SIMONE MARIA ALENCAR DA SILVA XIV XV

90697 1 SONALI BEZERRA DA CUNHA IX X

5079837 1 SONIA DE MELO FEITOSA II III

90700 1 SUELDO DE MACEDO DANTAS IX X

98442 1 SUELI SOARES DE LIMA DO CARMO VIII IX

98540 1 TANIA MARIA DE ALMEIDA SANTOS VIII IX

90727 1 THALES MAGNO SILVA DOS SANTOS IX X

97640 1 VALDECI FRANCISCO DA SILVA VIII IX

97659 1 VALDEIZA ALVES DA SILVA VIII IX

90743 1 VALDILENE SOARES MOREIRA IX X

90751 1 VALQUILENE DIAS DE OLIVEIRA POMPEU IX X

98418 1 VANIA MARIA PEREIRA VIII IX

98396 1 VERA LUCIA DE MEDEIROS SANTOS VIII IX

97390 1 VERA LUCIA NUNES DOS SANTOS VIII IX

88536 1 WANIA LILIANE DA COSTA GAMA IX X

98515 1 ZILDA MARIA FERNANDES PEREIRA VIII IX

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Mossoró-RN, 14 de abril de 2022

KADSON EDUARDO DE FREITAS ALEXANDRE
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 204, 

DE 14 DE ABRIL DE 2022

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, nomeado através de Portaria nº 1.900, de 11 de novembro 2021, e no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei
Complementar nº 169, de 12 de agosto de 2021, e o Decreto Municipal n° 6.261, de 19 de outubro de 2021;

CONSIDERANDO o art. 15º e seguintes da Lei Complementar nº 020, de 2007 - Plano de Cargos, Carreira e Remuneração dos Profissionais da Saúde, com suas alterações
posteriores.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER Progressão Funcional de Classe aos servidores lotados(as) na Secretaria Municipal de Saúde conforme listagem abaixo.
MATRICULA VINCULO NOME NÍVEL ATUAL NÍVEL NOVO

122440 1 ABRAHAM LINCOLN PIRES MANICOBA VII VIII

129585 1 ADAILTON FERNANDES VALDEGER VII VIII

122459 1 ADELINO AIRES AFONSO NETO VII VIII

129704 1 ADILAIA MARIA OLIVEIRA FREIRE GOMES VII VIII

129429 1 ADILEUSA PRAXEDES DE MELO VII VIII

125920 1 ADILIO CESAR MONTEIRO NOGUEIRA VII VIII

132241 1 ADMA JULIETA ARAUJO ESTEVES VII VIII

112747 1 ADRIANA CARLA ALVES BENTO XII XIII

125350 1 ADRIANA CRISTIANA DE OLIVEIRA ANDRADE VII VIII

129836 1 ADRIANA CUNHA PENHA VII VIII

126942 1 ADRIANA DE SOUZA GALDINO FRANCO VII VIII

144894 1 ADRIANA FERREIRA DE SOUSA V VI

122793 1 ADRIANA MARIA ALVES VII VIII

114880 1 ADRIANA MEDEIROS DA SILVA X XI

5087120 1 ADRIANO BENEVIDES DA SILVA III IV

122475 1 ADRIANO ESTEVAM CARVALHO DE ALBUQUERQUE VII VIII

120677 1 ADRIANO GLEDSON EUFRASIO FREIRE XI XII

124397 1 AIRLETH DE OLIVEIRA BEZERRA FERNANDES VII VIII

120685 1 ALAN LIEBERSON SOUZA SILVA XI XII

125903 1 ALANA RODRIGUES DO VALE COSTA VII VIII

129623 1 ALCINEIDE FERREIRA DE MORAIS VII VIII

127221 1 ALCIONE LOPES DE CARVALHO VI VIII

127809 1 ALCIVAN NUNES DE MEDEIROS VII VIII

127809 1 ALCIVAN NUNES DE MEDEIROS VII VIII

124648 1 ALDEMIR FERREIRA DE LIMA VII VIII

129380 1 ALDENIR BALBINA DE ARAUJO E SILVA VII VIII

122807 1 ALDENORA FERNANDES DE QUEIROZ VII VIII

129070 1 ALECSANDRA PRAXEDES DA SILVA VII VIII

124494 1 ALESSANDRA DE MELO MEDEIROS VII VIII

123188 1 ALESSANDRA MARIA DE ARAUJO MENDES RODRIGUES VI VIII

5089042 1 ALESSANDRA MICHELYNE ANDRADE LIMA MELO III IV

124346 1 ALEXANDRE AVELINO MOREIRA MAIA VII VIII

124788 1 ALEXANDRE BENIGNO DE OLIVEIRA NETO VI VIII

143790 2 ALEXANDRE DE MENDONCA ARRUDA V VI

127272 1 ALEXSANDRA ANDREA VALDEVINO ANDRADE VII VIII

115746 1 ALINE MARIA DA SILVA MOREIRA IX X

128589 1 ALINE PEREIRA DA SILVA VII VIII

122483 1 ALVANIR LUCAS DE OLIVEIRA E ALMEIDA VII VIII

122815 1 ANA ALICE FERNANDES DE CASTRO MEDEIROS FALCAO VII VIII

128619 2 ANA ANDREIA DE OLIVEIRA CUNHA V VI

122823 1 ANA CARINA SUASSUNA VIEIRA VII VIII

126039 1 ANA CATARINA DE OLIVEIRA FRANCO VII VIII

57510 1 ANA IZAURA DE ALMEIDA XV XVI

127086 1 ANA KARINA DANTAS DOS SANTOS VII VIII

134287 1 ANA KARINA DE SOUSA FERNANDES LUZ VI VII

128830 1 ANA KATARINA DIAS DE OLIVEIRA VII VIII

127035 2 ANA KATARINA XAVIER GURGEL DANTAS VII VIII

127035 1 ANA KATARINA XAVIER GURGEL DANTAS VII VIII



4 Mossoró-RN, Quinta-Feira, 14 de Abril de 2022.

129933 1 ANA LEINE CARLOS SALES VII VIII

127469 1 ANA LUCIA FREITAS SILVA VII VIII

144347 2 ANA LUZIA DE SOUZA GUIMARAES CASTRO V VI

131954 1 ANA MARIA DE SOUZA GOMES VI VII

123200 1 ANA NAZARE CARDOSO DA COSTA VII VIII

123200 2 ANA NAZARE CARDOSO DA COSTA VII VIII

125784 1 ANA PAULA DOS SANTOS CAVALCANTE VII VIII

123218 1 ANA PAULA MELO DE ARAUJO NOGUEIRA VII VIII

129135 1 ANA PAULA SALDANHA DE AZEVEDO VII VIII

122831 1 ANA SHIRLEY MEDEIROS DE MELO VII VIII

132268 1 ANDRE FERNANDEZ DE OLIVEIRA VII VIII

143936 1 ANDREA ALVES DA SILVA V VI

125970 1 ANDREA CARLA CARDOSO NOGUEIRA VII VIII

131636 1 ANDREA CRISTIANNE DE ABREU CASTRO MESQUITA LOPES VI VII

122505 1 ANDREA PAULA FREIRE DE MEDEIROS SINCLAIR VII VIII

128490 1 ANDREIA BATISTA DE ASSIS VII VIII

127540 1 ANDREIA BEZERRA MAIA VI VIII

128937 1 ANDREIA LUIZA PEREIRA CASTRO VII VIII

128066 1 ANDYARA MORGANA DA SILVA DIAS CARLOS VII VIII

57882 1 ANGELA MARIA NOGUEIRA LIMA XV XVI

129224 1 ANNA PAULA DA SILVA VII VIII

126055 1 ANNE CHERLEY ARRUDA DE ALMEIDA VII VIII

129950 1 ANTONIA ALVES DE MEDEIROS VII VIII

57890 1 ANTONIA CLEIDE DE OLIVEIRA XV XVI

115720 1 ANTONIA DIANA DA SILVA IX X

114871 1 ANTONIA EVANILMA XAXA DA SILVA X XI

124800 1 ANTONIA IRAIDES DE SOUZA VII VIII

114723 1 ANTONIA JAQUELINE FRANCA X XI

128708 1 ANTONIA JUCILEIA OLIVEIRA VII VIII

128708 2 ANTONIA JUCILEIA OLIVEIRA V VI

114693 1 ANTONIA LOPES DE AQUINO MELO IX XI

127191 2 ANTONIA LUCIA DA SILVA ALMEIDA VII VIII

114740 1 ANTONIA LUCIA DE SOUSA SOARES X XI

114707 1 ANTONIA LUCIA FERNANDES MOURA X XI

144525 1 ANTONIA LUCIENE DE FREITAS V VI

127183 1 ANTONIA ROSENILDA DE OLIVEIRA SILVA VII VIII

127914 1 ANTONIA SELMA DE OLIVEIRA CAMARA VII VIII

128899 1 ANTONIA SHEYLLA SOARES SANTOS VII VIII

125598 1 ANTONIMAR DE OLIVEIRA SANTOS VII VIII

120650 1 ANTONIO ALVES DE MELO XI XII

122840 1 ANTONIO JACINTO DE OLIVEIRA VII VIII

144908 1 ANTONIO JALES DE MIRANDA V VI

123234 1 ANTONIO LAZARO DE MEDEIROS VII VIII

128953 1 ARACELI DA SILVA OLIVEIRA VII VIII

125580 1 ARATUSA PEREIRA MENDONCA VII VIII

144509 2 ARLEILY FELIX DUARTE V VI

123242 1 ASSIA GISELLE GONCALVES VERISSIMO VII VIII

124591 1 ATILLA GLAMYS MAIA MACEDO DE MENDONCA VII VIII

126136 1 AURIANO EVASIO ALVES FERNANDES VII VIII

124770 1 AURINEIDE FERREIRA TAVARES CONDADOS VII VIII

126900 1 BARBARA DE ARAUJO NOBREGA VII VIII

125342 1 BARBARA LUCIANA DE LIMA BARRETO VI VIII

114855 1 BENEDITA BEZERRA DA SILVA X XI

57528 1 BENEDITO VIANA DE LIRA XV XVI

122858 2 BENJAMIN BENTO DE ARAUJO NETO VII VIII

128325 1 BRENA AMY DE MENDONCA FERREIRA E SILVA MAIA VII VIII

124400 1 BRUNO CABRAL BEZERRA VII VIII

124133 1 CAECILIA CAVALCANTI CHAVES SANTOS VII VIII

129879 1 CAMILLA CARLOS LEONARDO NOGUEIRA VII VIII

125962 1 CANDICE ELLEN BELEM MENDONCA VII VIII

131571 1 CARLA MICHELLE NOGUEIRA LEITE VI VII

124508 1 CARLOS ALEXANDRE BRASIL PINHEIRO DUARTE VII VIII

144878 1 CARLOS ALEXANDRE BRITO DE LIMA V VI

127850 1 CARLOS EDUARDO MENDES DOS SANTOS VII VIII

129151 1 CARLOS EXCALIBUR ARAUJO XAVIER VI VIII

125849 1 CARLOS VANNUCY DE CASTRO LIMAO VII VIII

126969 1 CARMELITA FERREIRA SOBRINHA VII VIII

129321 1 CAROLINE GOMES FERNANDES DE SOUZA VII VIII

128376 1 CATHARINA HELENA GODEIRO DE HOLANDA VII VIII

126276 1 CATIANA FRANCILINO DE QUEIROZ VII VIII

125288 1 CAYO RIKETH MEDEIROS DE OLIVEIRA VII VIII

501980 2 CELIA MARTINS PINTO IV V

128554 1 CELINA CRISTINA VIEIRA DE ALMEIDA VII VIII

129453 1 CELINEIDE RIBEIRO GOMES VII VIII

122513 1 CESAR VASCONCELOS CORTEZ VII VIII

125822 1 CEZARINA JUVINO DE OLIVEIRA VII VIII

126977 1 CEZILANYA FERREIRA DO NASCIMENTO BRITO VII VIII

123250 1 CHARLENE DE OLIVEIRA ANDRADE FERNANDES VII VIII

122866 1 CHRISTINE NORONHA GOMES DOS SANTOS COSTA VII VIII

122521 1 CIBELLY LEITE ALMEIDA DE MEDEIROS ALVES VII VIII

126284 1 CIBERE COUTO MEDEIROS GOMES VII VIII

112070 1 CICERA MARIA DA SILVA FERREIRA XIII XIV

126373 1 CINTIA ARACELLI BORGES DE SOUZA VII VIII

57502 1 CLAUDIA LIANE DA NOBREGA DANTAS XV XVI

127752 1 CLAUDIA REGINA XAVIER DOS SANTOS VII VIII

114910 1 CLAUDIA VALCACIO DOS SANTOS X XI

125431 1 CLAUDINETE DE SOUSA PEDRO VII VIII

127302 1 CLEBER DE MESQUITA ANDRADE VII VIII

129461 1 CLEBIA FARIAS SOUZA E LIMA VII VIII

124664 1 CLECIVÂNIA FERNANDES DE HOLANDA MARIANO VII VIII

126985 1 CLESIA PAIVA FERREIRA VII VIII

58690 1 CONCEICAO DO ROSARIO QUEIROZ RIBEIRO DE MANICOBA XV XVI

126403 1 DAISY GURGEL DE AMORIM MARINHO VII VIII

144312 2 DANIEL LIMA SAMPAIO V VI

129488 1 DANIELLE KATIUSCIA MAIA DE OLIVEIRA MARCELINO VII VIII

120839 1 DANUBIA GOMES DA SILVA X XI

125857 1 DARLENE FERNANDES DE SOUSA VII VIII



5 Mossoró-RN, Quinta-Feira, 14 de Abril de 2022.

124958 1 DEBORA MARTINS DA COSTA SILVA VII VIII

5087180 1 DEBORAH BORBA MARQUES III IV

143812 2 DENNYS FOWLER TEIXEIRA FAHEINA V VI

144258 3 DIANGELA MARCIA RODRIGUES DE SOUSA SILVA V VI

124141 1 DIEGO ANDRE RODRIGUES VASCONCELOS VII VIII

129143 1 DJAIRA ALVES DE MORAIS XAVIER VII VIII

126519 1 DJALMA ALVES DA ROCHA VI VIII

115673 1 DJONY DUARTE BEZERRA IX X

127612 1 DORANEIDE FREITAS DE CARVALHO VIDAL VII VIII

126829 1 DORISVANIA SOARES SARMENTO VII VIII

127949 1 ECIRAN TARGINO DE MACEDO SILVEIRA VII VIII

127647 1 EDGARD ANDRADE CORREIA NETO VII VIII

127060 1 EDILMA AZEVEDO DE FREITAS GOMES VII VIII

126357 1 EDIOVAH DA ROCHA ALENCAR VII VIII

124753 1 EDIVANIO ROCHA PAIVA VII VIII

124893 1 EDJANE MEDEIROS DA NOBREGA VII VIII

115649 1 EDLEUZA SOARES DE MELO IX X

129631 1 EDNA MARIA DE OLIVEIRA LIMA VII VIII

126853 1 EDSON MENDES MARQUES VII VIII

127248 1 ELENILDE MEDEIROS DA SILVA BEZERRA VII VIII

126195 1 ELIANE DA COSTA SILVA MAIA VII VIII

128910 1 ELIANE MARQUES DIAS VII VIII

128945 1 ELIANE MELANIA DE MENDONCA NARCISO VII VIII

124982 1 ELIAS DE SA NOVAIS NETO VII VIII

130796 1 ELIEL LAURINDO DA SILVA VII VIII

124150 1 ELIENE LOPES DE MELO VII VIII

114782 1 ELIETE GERCINA DE OLIVEIRA X XI

122874 1 ELINA PATRICIA OLIVEIRA SALES VII VIII

123285 1 ELIO JALES DE ALMEIDA VII VIII

124907 1 ELIS REGINA ANDRADE SILVA DANTAS VII VIII

124702 1 ELISABETH ISABEL CÂMARA DE MOURA VII VIII

126810 1 ELISETE COSTA DA SILVA ADELINO VII VIII

127167 1 ELIZABETH DE AZEVEDO SILVA VII VIII

125601 1 ELLY ARYELLE DE LIMA FRANCA VII VIII

121576 1 EMANUEL DE FREITAS FILGUEIRA X XI

122556 1 EMILIANA BEZERRA CAVALCANTI VII VIII

126454 1 EMIRT FERNANDES DE QUEIROZ VII VIII

120120 1 EPITACIO JOSE DE PAIVA XII XIII

126802 1 ERIKA DALIANA DE GOIS SOARES SOUZA VII VIII

144177 2 ERIKA PATRICIA SILVA BORGES ALENCAR V VI

128767 1 ERIKA PEDROSA ROCHA FERNANDES VII VIII

126896 1 ERIONE PINHEIRO DOS SANTOS BELEM VII VIII

114898 1 ERISVALDO SANTOS DE SOUZA X XI

127841 1 ERIVAN PEREIRA VII VIII

126365 1 EVANDRO JALES DE MIRANDA VII VIII

127019 1 EVANILSE MARIA LEITE FERNANDES SALES VII VIII

128295 1 EVELANE MARIA FERNANDES MAIA VII VIII

5099048 1 EVELYNNE MARINHO DE AMORIM II III

132292 1 EVERALDO BERNARDINO DE SOUZA JUNIOR VII VIII

127957 1 FABIA MARIA DE QUEIROZ SILVA VII VIII

144169 2 FABIANO DANTAS DE ALMEIDA V VI

129020 1 FABIO MARTINS PINTO VII VIII

124370 1 FABRICIO DANTAS DA SILVA ESPINOLA VII VIII

124621 1 FABRIZIA CAVALCANTI FABRICIO DE ALBUQUERQUE VII VIII

126624 1 FARAH GREICY DE FREITAS CRUZ VII VIII

129470 1 FATIMA TEREZA MONTEIRO VII VIII

133892 1 FERNANDA CRISTINA DA SILVA VI VII

126659 1 FERNANDA KALLYNE REGO DE OLIVEIRA VII VIII

129356 1 FERNANDA KARINA DELFINO FERNANDES E CUNHA VII VIII

122564 1 FERNANDA PAIVA CAVALCANTI OTANI VII VIII

124729 1 FLAVIA DE LOURDES MARQUES DOS PRAZERES VII VIII

126268 1 FLAVIA REGINA DE ALMEIDA SALES LINS VII VIII

129046 1 FLAVIA TEREZA CAMARA DA SILVA PEDROSA VII VIII

125628 1 FRANCICLAUDIO FIGUEIREDO CAVALCANTE VII VIII

126446 1 FRANCILEIDE MONTEIRO DA SILVA VIEIRA VII VIII

122882 1 FRANCILETE DE MELO FERNANDES VII VIII

126870 1 FRANCINEIDE GOMES DE MEDEIROS VII VIII

127566 1 FRANCINEIDE ISABELA LOPES PEREIRA VII VIII

5072417 1 FRANCISCA ANA PAULA DO VALE SILVA III V

114685 1 FRANCISCA ANTONIA DE SALES X XI

114936 1 FRANCISCA BATISTA DA SILVA X XI

143928 2 FRANCISCA DAS CHAGAS DE ABREU OLIVEIRA V VI

126780 1 FRANCISCA ELIANE DOS SANTOS CARLOS VII VIII

121584 1 FRANCISCA ELINEIDE DE ARAUJO FERNANDES MARINHO X XI

144142 2 FRANCISCA FRANCINEIDE ALVES COSTA V VI

128562 1 FRANCISCA GECIMEIRE DE MEDEIROS VII VIII

143910 1 FRANCISCA GEILMA DE SOUZA SOARES V VI

122890 1 FRANCISCA HERBENE SILVA FERNANDES VII VIII

122904 1 FRANCISCA JEANE CARLOS LEONARDO NOGUEIRA VII VIII

125458 2 FRANCISCA JEANE PEREIRA V VI

125458 1 FRANCISCA JEANE PEREIRA VII VIII

127973 1 FRANCISCA JOSEANE DE LIMA VII VIII

124680 1 FRANCISCA JOSEANE FERNANDES DE OLIVEIRA VII VIII

126799 1 FRANCISCA KALIANA RODRIGUES DOS SANTOS VII VIII

402109 2 FRANCISCA LUCIA DE LIMA III IV

5075017 1 FRANCISCA MAGNOLIA DE OLIVEIRA IV V

127078 1 FRANCISCA MARIA DA CAMARA VII VIII

120847 1 FRANCISCA MARIA DA SILVA X XI

57866 1 FRANCISCA NEIDE MOREIRA MARQUES XV XVI

122912 1 FRANCISCA NEUMA ALMEIDA NOGUEIRA VII VIII

128716 1 FRANCISCA ROSANA LOPES VII VIII

129810 1 FRANCISCA SOLANGE DA CUNHA VII VIII

123315 1 FRANCISCA TERCIA LEITE DUTRA VII VIII

124737 1 FRANCISCA VILMACI FERNANDES VERISSIMO VII VIII

122920 1 FRANCISCO AGATANGELO FREIRE VI VIII

128074 1 FRANCISCO BENEVIDES GUERRA VII VIII



6 Mossoró-RN, Quinta-Feira, 14 de Abril de 2022.

128430 1 FRANCISCO CANINDE DE ALBUQUERQUE VII VIII

127604 1 FRANCISCO DAMIAO DE ARAUJO MELO VII VIII

123331 1 FRANCISCO FILHO DE MELO VII VIII

127329 1 FRANCISCO GOMES PINTO NETO VII VIII

144401 2 FRANCISCO ISAIAS DE MEDEIROS SILVA V VI

127116 1 FRANCISCO MESQUITA DE OLIVEIRA VII VIII

127485 1 FRANCISCO MESSIAS CAMARA VII VIII

144118 2 FRANCISCO NAPOLEAO TULIO VARELA BARCA V VI

115770 1 FRANCISCO RICARDO MENEZES DA LUZ IX X

122939 1 FRANCISCO RONALDO DE OLIVEIRA VII VIII

129283 1 FRANCISCO RONILDO DE OLIVEIRA VII VIII

143898 1 FRANKLIN MICHAEL VIEIRA PINTO V VI

129291 1 FRANKLIN REGIS FERNANDES VII VIII

126080 1 FREDERICO DE SOUZA COSTA VII VIII

129011 1 FREDERICO MEDEIROS BARBOSA VII VIII

125571 1 GELSONETE DA SILVA GOIS VII VIII

127590 1 GENEIDE BENTO DOS SANTOS VII VIII

128988 1 GENIFFA ALANE DE BARROS SARMENTO VII VIII

120855 1 GENIVALDO FREITAS DE LUCENA X XI

128473 1 GENIVAN DE FREITAS VALE VII VIII

123358 1 GERALDO ANTONIO DA COSTA NETO VII VIII

127655 1 GERLANA PINHEIRO DE OLIVEIRA ARAUJO VII VIII

127205 1 GERLANE ALFAYA PAZ DOS SANTOS VII VIII

114820 1 GERLANIA GOMES DE ALENCAR SANTOS X XI

115738 1 GERUSA DE FIGUEIREDO SOUSA IX X

129690 1 GERUZIA MARQUES TEODORO QUEIROGA VII VIII

45556 2 GETULIO DE FREITAS VALE VI VIII

127701 1 GIANA MARIA CASTRO DE OLIVEIRA VII VIII

122572 1 GIANNO SAVIO GUERRA CHAVES FERNANDES VII VIII

120642 1 GILBERTO FELIPE BASILIO XI XII

125393 1 GILSA DIAS BEZERRA VII VIII

122580 1 GILSON GUILHERME DE ARAUJO JUNIOR VII VIII

57551 1 GIZELDA MARIA CORREIA XV XVI

128880 1 GLAUCIA RAQUEL BRAGA RODRIGUES DE FREITAS VII VIII

124940 1 GORETE MARIA DE LACERDA VII VIII

125806 1 GORETTI FERNANDES DE OLIVEIRA VII VIII

122947 1 GRACILDES ALMEIDA DE OLIVEIRA VII VIII

127132 1 GRINAURIA DE SOUSA MAIA PORTO VII VIII

123366 1 GUIDO RICARDO DIAZ EVORA VII VIII

138380 1 HELENA BEZERRA DE ALMEIDA SILVA VI VII

143944 1 HELINA KARLA CUNHA DE LIMA V VI

125539 1 HELITO DANTAS JALES VII VIII

126160 1 HERBELLY DO VALE SILVA VII VIII

128791 1 HERIKA ROBERTA FREIRE DE OLIVEIRA DAVI VII VIII

128678 1 HUMBERTO DA COSTA VII VIII

124931 1 IARA CRISTINA DE OLIVEIRA VII VIII

129305 1 IARA MARIA SOARES DANTAS VII VIII

143880 1 IGOR ALLAMO DE OLIVEIRA V VI

128201 1 ILANA DE ALMEIDA GUERRA VII VIII

126187 1 INACIA EMANUELE DE OLIVEIRA E SILVA VII VIII

144533 2 IONE DO VALE MORAIS V VI

122955 1 IONE MARIA FERREIRA PINTO VII VIII

126322 1 IRACI PEREIRA GOMES DO ESPIRITO SANTO VII VIII

125954 1 IRAPUAN CALDAS LEONARDO NOGUEIRA VII VIII

127990 1 IRENE VIEIRA DE QUEIROZ TOMAZ VII VIII

124478 1 IRIZANDRO FERNANDES VIANA VII VIII

125997 1 ISAAC RODRIGO DE MEDEIROS CAVALCANTE VII VIII

124842 1 ISABEL KARINE REBOUCAS DE OLIVEIRA VII VIII

124672 1 ISADORA CHRISTINA DE LIMA FERREIRA NOBREGA VII VIII

123374 1 ISMENIA GLAUCE DE OLIVEIRA BARRETO DA SILVEIRA VII VIII

57916 1 ITANETE DANTAS DE FREITAS XV XVI

51471 2 IVANA CONCEICAO PORTO MORAES VII VIII

144282 2 IVANEIDE RODRIGUES DA SILVA V VI

126764 1 IVANEUMA DE SOUSA FERNANDES VII VIII

125776 1 IVONETE DA SILVA VIANA MORAIS VII VIII

5075130 1 IZABEL ANGELICA DA CONCEICAO FREIRE IV V

127140 1 IZABEL CRISTINA DA SILVA VII VIII

128147 1 IZONEIDE GOMES VALENTIM VII VIII

114308 1 JACINTA DE FATIMA DE MEDEIROS XI XII

120863 1 JACK SANDRO MARTINS DA CRUZ X XI

122602 1 JACQUELINE CAVALCANTE E SILVA VII VIII

129712 1 JAIDA MARIA SILVEIRA FERNANDES VII VIII

122963 1 JAIZA PONTES DE LIMA HOLANDA VII VIII

127760 1 JAMILLE BEZERRA SOARES VII VIII

128570 1 JANAINE KARLA OLIVEIRA DE SOUZA VII VIII

122971 1 JANAINE MARIA DE OLIVEIRA VII VIII

124354 1 JANDIRA ARLETE CUNEGUNDES DE FREITAS VII VIII

144479 1 JANIELLY MENDONCA SILVA DE LIMA V VI

123412 1 JANINA MARINHO BEZERRA DE OLIVEIRA BRASIL VII VIII

129275 1 JANINE DE PAULO PINTO VII VIII

126950 1 JARDELINA SOARES BATISTA VII VIII

122610 1 JEAN CARLO DELFINO FERNANDES VII VIII

120820 1 JEAN CARLOS DA SILVA X XI

125881 1 JOANA DARC AVELINO COSME MARINHO VII VIII

120804 1 JOAO BATISTA DA COSTA X XI

143731 2 JOAO BATISTA DE SOUZA V VI

124699 1 JOAO DIOGENES DE ALMEIDA FILHO VII VIII

125504 1 JOAO EDUARDO OLIVEIRA MARQUES VII VIII

5084270 1 JOAO MARCILIANO MEIRA BARBOSA II IV

127817 1 JOAO MARIA SOARES DE OLIVEIRA VII VIII

124222 1 JOAO PAULO FERNANDES FELIX VII VIII

126004 1 JOAO PAULO OLIVEIRA MARQUES VII VIII

125555 1 JOAO SALDANHA DUARTE VII VIII

5075149 1 JOAO VIEIRA NETO IV V

114731 1 JOAQUIM BARBOSA MAIA X XI

124583 1 JOBERG DA SILVEIRA DANTAS VII VIII

143685 1 JOCILANDIA DE JESUS SANTOS V VI



7 Mossoró-RN, Quinta-Feira, 14 de Abril de 2022.

144088 2 JOEL BORBA FILHO V VI

126152 1 JOELMA HOLANDA DE MEDEIROS VI VIII

128449 1 JORGE ANDRE DE PAIVA CAVALCANTE VII VIII

128996 1 JOSE AIRTON MAIA CARRILHO VII VIII

68512 1 JOSE ANTONIO BRASIL PINHEIRO XIV XV

127892 1 JOSE EDILSON DE ALBUQUERQUE GUIMARAES SEGUNDO VII VIII

128384 1 JOSE EDSON DA SILVA JUNIOR VII VIII

128341 1 JOSE EDVAN DE SOUZA JUNIOR VII VIII

122629 1 JOSE EVANDRO CARNEIRO DE ARAUJO VII VIII

127884 1 JOSE GILBERTO MAIA DE OLIVEIRA VII VIII

125547 1 JOSE GILDIVAN CARNEIRO VII VIII

123439 2 JOSE GILLIANO CARLOS DE FREITAS VII VIII

125938 1 JOSE GLICERIO ASSUNCAO DE QUEIROZ VII VIII

125733 1 JOSE HERONILDES ALVES DA SILVA VII VIII

125733 2 JOSE HERONILDES ALVES DA SILVA VII VIII

125490 1 JOSE MARCONI VARELLA AMORIM VII VIII

126110 1 JOSE NAZARENO CORREIA DA SILVA VII VIII

121568 1 JOSE RIBAMAR DA SILVA X XI

129259 1 JOSE RIBAMAR MARTINS DE OLIVEIRA VII VIII

121592 1 JOSE ROBERTO TEIXEIRA DE BRITO X XI

124168 1 JOSE WELLINGTON LIMA VITORINO VII VIII

127094 1 JOSEFA GIRLENE FERREIRA DE MORAIS VII VIII

126675 1 JOSELIA MARIA DE OLIVEIRA VII VIII

121550 1 JOSENILDO MARTINS VIANA X XI

129160 1 JOYCE MARIA VALCACIO VII VIII

126497 1 JUDITE ALLANA ALVES FERNANDES VII VIII

125326 1 JULIA MARIA MENDES DE OLIVEIRA MELO VII VIII

122637 1 JUNEY ALEXANDRE DE SOUSA CANUTO VII VIII

127256 1 JUSSARA COSTA SOARES VII VIII

122645 1 JUSSIKLEITTON GOMES ALVES VII VIII

126071 1 KADJA FERNANDES NOGUEIRA DINIZ VII VIII

127795 1 KAHILDETE RODRIGUES FORTE DUARTE VII VIII

128597 1 KALIANA EMIDIA OLIVEIRA DE SOUSA VII VIII

126888 1 KALIANA KAMALA ANDRADE DE LIMA SALDANHA VII VIII

127671 1 KALIANE FERNANDES VALE VII VIII

125890 1 KALIANNE NOGUEIRA DA SILVA VII VIII

125814 1 KALIANNY KADIDJA POLLINE SOARES AMORIM VII VIII

129313 1 KALIDYJAMAYRA OLIVEIRA REIS DE FREITAS VII VIII

129003 1 KALINE OLIMPIA FERNANDES DE SOUZA BARRETO VII VIII

129119 1 KALYANNY BARRETO DE MENESES VII VIII

144460 1 KARLA YNAE DE SOUZA MORAIS PRADO IV VI

125385 1 KATALYN KELLY REBOUCAS DE OLIVEIRA VII VIII

124885 1 KATAMARA MEDEIROS TAVARES MELO VII VIII

125873 1 KATIA DE MELO VII VIII

113425 1 KATIA LUCIA DA SILVA DANTAS XI XII

128015 1 KATIA MARIA DE LIMA NEGREIROS VII VIII

128406 1 KATIA MARIA FERNANDES MAIA VIEIRA VII VIII

126292 1 KATIA NIRLEY DE ALBUQUERQUE FREITAS VII VIII

125610 1 KATIUSCIA HELLEN CHAVES REINALDO VII VIII

123390 1 KATYANE SOARES DE ALMEIDA JALES VII VIII

114766 1 KEILA MARIA TRINDADE DA ROCHA X XI

122980 1 KELIA WENIA DE FREITAS PEREIRA REBOUÇAS VII VIII

127680 1 KELLY DE SOUZA MARTINS FORMIGA DA ESCOSSIA VII VIII

124524 1 KELLY PATRIZA LIMA DE OLIVEIRA CARVALHO VII VIII

128775 1 KENIA FERREIRA DE PAIVA VII VIII

122998 1 KERLANDIA MAYRE DANTAS DO REGO VII VIII

122653 1 KERLEN RODRIGUES FORTE VII VIII

122661 1 KESSIA KARINA GUERRA CHAVES FERNANDES VII VIII

115665 1 KETISIA QUEIROZ DE OLIVEIRA IX X

127124 1 KEZYA SUZANA LIMA DE CARVALHO VII VIII

115681 1 KILVA TEIXEIRA DA SILVA COSTA IX X

124532 1 LARISSA BEATRIZ BEZERRA DE OLIVEIRA VII VIII

127159 1 LARISSA MELO FAUSTO DE MEDEIROS VII VIII

128740 1 LARIZZA SOUZA QUEIROZ LOPES VII VIII

127361 1 LAURA JANNE LIMA ARAGAO VII VIII

125377 1 LEILA MARIA RODRIGUES DE MENEZES VII VIII

128465 1 LEILA MONTE PIRES VII VIII

127353 1 LENILSON MARINHO DE SOUZA FILHO VII VIII

144231 1 LENUZIA MARIA DANTAS DE MELO V VI

126462 1 LEODISE MARIA DANTAS SOARES CRUZ VII VIII

124338 1 LEONARDO LACERDA DE BARROS VII VIII

123447 1 LEONEL CAMPOS BETANCOURT VII VIII

123005 1 LEONIRA DE HOLANDA MARTINS LIMA VII VIII

122670 1 LEOPOLDO CHRISTIAN PESSOA ALVES VII VIII

128287 1 LIDIANA KAMILA CUNHA DOLIVEIRA VII VIII

122688 1 LIDIANA MARIA DE SOUZA VII VIII

124834 1 LIDIANE MICHELE CAMPOS GARCIA VII VIII

127728 1 LIDUINA FELIPE DE MENDONCA FERNANDES VII VIII

128864 1 LIDUINA MARIA DE OLIVEIRA MONTE VII VIII

127370 1 LIGIANE MEDEIROS DIOGENES VII VIII

123013 1 LINDEMBERG MENDES EUFRASIO VII VIII

129496 1 LIVIA MARTINS PINTO VII VIII

144495 1 LORRAINY DA CRUZ SOLANO V VI

129640 1 LOURDES TEIXEIRA DA FONSECA SILVA VII VIII

5075025 1 LUANA CARNEIRO ALMEIDA SIQUEIRA IV V

144037 1 LUANA KARLA VIEIRA BALBINO V VI

129232 1 LUANA PEDROSA BRUNO VII VIII

5075262 1 LUCIA EMILIA MENDONCA FERNANDES LOBATO IV V

125369 1 LUCIA HELENA DANTAS MARTINS VII VIII

123021 1 LUCIANA FREITAS MAIA VII VIII

124966 1 LUCIANE BARRETO ARAUJO VII VIII

122696 1 LUCIANO MELO DA COSTA VII VIII

129569 1 LUCIENE FERNANDES DE ANDRADE VII VIII

123030 1 LUCIERE MARIA FONSECA VII VIII

125407 1 LUDERIA DOS SANTOS LEITE MOTA VII VIII

127779 1 LUISA MARIA NUNES DA CUNHA VII VIII

123471 1 LUIZ FELIPE VILAR MAMEDE BRAGA MARQUES VII VIII



8 Mossoró-RN, Quinta-Feira, 14 de Abril de 2022.

126012 1 LUIZ FERNANDES COSTA JUNIOR VII VIII

127388 1 LUIZ HENRIQUE CALDAS LINS VII VIII

128082 1 LUIZA NETA DE FREITAS FERNANDES VII VIII

126209 1 LUZIA DA COSTA SALES VII VIII

127531 2 LUZIA MARIA DE OLIVEIRA FREITAS VII VIII

126314 2 MAGNA MARIA JERONIMO DA SILVA V VI

126314 1 MAGNA MARIA JERONIMO DA SILVA VII VIII

120812 1 MANOEL FELIX DA SILVA MENDES X XI

126217 1 MANOEL FREIRE DE SOUSA NETO VII VIII

122700 1 MANOEL LINO DE OLIVEIRA FILHO VII VIII

128821 1 MANUELA TAVARES BEZERRA VII VIII

122718 1 MARA DALYLA DUARTE DE QUEIROZ VII VIII

128392 1 MARA RUTH RODRIGUES DE SOUSA VII VIII

123048 1 MARCELO DA SILVA PEREIRA VII VIII

124176 1 MARCELO DUNNINGHAM RODRIGUES VII VIII

123056 1 MARCELO SHIRLY NUNES LOPES VII VIII

128651 1 MARCIA FONSECA DE ARAUJO CAVALCANTE VII VIII

129518 1 MARCIA GLARYANNE SOUSA VII VIII

128970 1 MARCIA LIANA DE SOUZA MARQUES CHAVES VII VIII

132250 1 MARCIO GLAY NUNES RODRIGUES VII VIII

143839 1 MARCONI LEANDRO NUNES COELHO V VI

120359 2 MARCOS ANTONIO DA COSTA IV XII

144096 2 MARCOS AURELIO MORAIS DE PAIVA V VI

141151 2 MARCUS VINICIUS DE FREITAS IV V

5074991 1 MARIA ADRIANA DE SOUZA BARRA IV V

127582 1 MARIA AGNEIDE AGRIPINO DA SILVA VII VIII

127981 1 MARIA ALAIDE FERNANDES DE AQUINO FREITAS VII VIII

143766 1 MARIA ALMAISA BARBOSA V VI

127264 1 MARIA ALVANIR MENDES PEREIRA VII VIII

127477 1 MARIA ALZIENE PEREIRA DE MOURA VII VIII

138045 3 MARIA ANTONIA LEONEZ BISERRA V VI

113905 1 MARIA APARECIDA DE LIMA XII XIII

144215 1 MARIA APARECIDA DUARTE MARINHO V VI

128635 1 MARIA APARECIDA MARINHO FERNANDES VII VIII

129054 1 MARIA ASTRID MENEZES DA MOTA VII VIII

125652 1 MARIA CELEUZA DE LIMA OLIVEIRA VII VIII

123064 1 MARIA CLEIDE ARAUJO DE MEDEIROS MORAIS VII VIII

5075254 1 MARIA CLEONICE OLIVEIRA DA SILVA IV V

128244 1 MARIA CRISTINA DA SILVA MARTINS VII VIII

114081 1 MARIA DA CONCEICAO CAMARA MARTINS XI XII

124443 1 MARIA DA CONCEICAO DE PAULA CAVALCANTI VII VIII

125679 1 MARIA DA CONCEICAO JALES PINHEIRO VII VIII

128783 1 MARIA DA CONCEICAO JERONIMO DE MELO VII VIII

144363 2 MARIA DA CONCEICAO SOUSA DA SILVA V VI

114812 1 MARIA DA GLORIA SILVA X XI

67737 2 MARIA DA SALETE DANTAS GURGEL VII VIII

67737 1 MARIA DA SALETE DANTAS GURGEL XIV XV

129240 1 MARIA DAS DORES CORDEIRO DE SAMPAIO BARROS VII VIII

125466 1 MARIA DAS GRACAS DA SILVA VII VIII

114847 1 MARIA DE FATIMA LIRA DE VASCONCELOS BATISTA X XI

120367 1 MARIA DE FATIMA PAULA XII XIII

123498 1 MARIA DE FATIMA TRAJANO SAMPAIO VII VIII

57544 1 MARIA DE JESUS SEGUNDO BARBOSA XV XVI

129402 2 MARIA DENILMA CUNHA DA SILVA V VI

129402 1 MARIA DENILMA CUNHA DA SILVA VII VIII

57478 1 MARIA DO CARMO GUERRA PINTO XV XVI

129267 1 MARIA DO PERPETUO SOCORRO SILVA LOPES VII VIII

125520 1 MARIA DO ROSARIO MOTA VII VIII

57452 1 MARIA DO SOCORRO ARAUJO RODRIGUES XV XVI

125474 1 MARIA DO SOCORRO GUEDES PINTO SANTOS VII VIII

58823 2 MARIA DO SOCORRO GURGEL FERNANDES BENJAMIM VI VIII

57379 1 MARIA DO SOCORRO SALDANHA DE LIMA XV XVI

57932 1 MARIA DO SOCORRO VIEIRA LEITE XV XVI

114758 1 MARIA EDNA DA SILVA X XI

127450 1 MARIA EILZA ALVES ARAUJO SILVA VII VIII

121665 1 MARIA ELIENE DA SILVA LIMA X XI

129577 1 MARIA ELIENE FERREIRA NEL DOS SANTOS VII VIII

114049 1 MARIA ELIZABETE DA COSTA MEDEIROS X XI

112488 1 MARIA ESTELITA DA SILVA XV XVI

128139 1 MARIA FABIANA SARMENTO BOAGUA VII VIII

123072 1 MARIA FLAVINEIDE DE SALES CAVALCANTE FREITAS VII VIII

120391 1 MARIA GEANE DO NASCIMENTO SILVA X XII

124540 1 MARIA GILMARA DA COSTA PAIVA MAIA VII VIII

128228 1 MARIA GLEDISMARA DE LIMA VILELLA VII VIII

125830 1 MARIA HELENA AQUINO DE MACEDO VII VIII

129097 1 MARIA HELENA DE MEDEIROS LEITE VII VIII

113778 1 MARIA HELENA SOARES FILHA XI XII

128198 1 MARIA HELIANE DUARTE COSTA FILGUEIRA VII VIII

129666 1 MARIA HERCILIA OLIVEIRA DA SILVA VII VIII

125563 1 MARIA IVANIA DA SILVA VII VIII

144339 1 MARIA JAQUELINE CARLOS PEREIRA V VI

129437 1 MARIA JAQUELINE DUARTE VII VIII

126845 1 MARIA JARDETE FERREIRA MARQUES VII VIII

129917 1 MARIA JOCILENE DA SILVA OLIVEIRA VII VIII

146650 1 MARIA JOELMA ALMEIDA DA SILVA JALES IV V

115762 1 MARIA JOSE AMORIM FRANCA IX X

57536 1 MARIA JOSE BEZERRA DE OLIVEIRA XV XVI

5075548 1 MARIA JOSE DA SILVA CRUZ IV V

57940 1 MARIA JOSE DE SOUSA SALDANHA XV XVI

143901 1 MARIA JOSE PEREIRA V VI

127965 1 MARIA LIDUINA CAVALCANTE REBOUCAS VII VIII

115657 1 MARIA LINDACI FERNANDES DO NASCIMENTO IX X

125792 1 MARIA LUCIA BATISTA VII VIII

5074983 1 MARIA LUCILENE DE OLIVEIRA LEITE IV V

114901 1 MARIA LUCINETE SOARES COSTA X XI

144134 3 MARIA LUZANEIDE DE SOUZA PEREIRA COSTA V VI



9 Mossoró-RN, Quinta-Feira, 14 de Abril de 2022.

128031 1 MARIA LUZANIRA VIANA DE OLIVEIRA VII VIII

128813 1 MARIA MAGNA SANTANA VII VIII

121541 1 MARIA MAGNOLIA ROSADO DANTAS MORAIS X XI

129720 1 MARIA MARILIA LEITE CARLOS VII VIII

128104 1 MARIA MARLY NOGUEIRA VII VIII

128236 1 MARIA MONICA FREIRE DE ALMEIDA VII VIII

132837 1 MARIA NAZARE ROSADO CANTIDIO DE MEDEIROS DO NASCIMENTO VII VIII

58575 1 MARIA NEIDE PEREIRA DE LIMA XV XVI

128155 1 MARIA OZANEIDE CAMARA VII VIII

128961 1 MARIA REGINA DOS SANTOS SOUSA VII VIII

126250 1 MARIA ROSALI LOPES VII VIII

129739 1 MARIA ROSILENE REBOUCAS DA SILVA VII VIII

129550 1 MARIA SANDRA DE SOUSA VII VIII

127906 1 MARIA SUELI DE OLIVEIRA VII VIII

124605 1 MARIA TERESA COELHO PINHEIRO DE ALBUQUERQUE VII VIII

114804 1 MARIA UBIRACILDA LINHARES DA SILVA X XI

129976 1 MARIA UCELIA DE FREITAS VII VIII

120871 1 MARIA VALDECIR NUNES DA SILVA X XI

124451 1 MARIANA GOMES PEIXOTO VII VIII

120880 1 MARIFRANCE FREITAS TELES X XI

127558 1 MARTA MARIA BANDEIRA ALVES VII VIII

128112 1 MARY DE SOUZA FREIRE MONTEIRO VII VIII

126233 1 MARY JULIANA DA SILVA CRUZ VII VIII

143863 1 MATIAS DANTAS JALES JUNIOR V VI

115711 1 MAURINA GUARIM DE OLIVEIRA IX X

132730 2 MAXWELL DE OLIVEIRA SOUZA V VI

127922 1 MAYANNA REBOUCAS DE AZEVEDO VII VIII

126470 1 METUZAEL ROMULO LEITE FERNANDES BENTO VII VIII

125318 1 MICHELINE FERNANDES COSTA VII VIII

124974 1 MICHELLE CHRISTINE SOARES DA SILVA VII VIII

125423 1 MIGUEL BORGES DE MORAIS NETO VII VIII

57411 1 MILANEZ CAVALCANTI FILHO XV XVI

125989 1 MIRELA BEZERRA AVELINO VII VIII

129925 1 MIRNA APARECIDA DE SOUZA LIMA VII VIII

143855 2 MONA LISA DE ALMEIDA COSTA V VI

124427 1 MORGANA RODRIGUES DA COSTA SOUSA VII VIII

114715 1 NAELMA MOURA ANTONINO NOGUEIRA X XI

123080 1 NALLYGY GYANKA MONTEIRO DE OLIVEIRA VII VIII

143847 1 NARA CRISTINA DA COSTA GOMES V VI

129542 1 NARA LIANE PEREIRA DE LUCENA VII VIII

126020 1 NAYARA GERMANO DE SENA SILVEIRA VII VIII

128929 1 NICACIA AMELIA DE SOUSA MOREIRA VII VIII

114774 1 NILMARI BANDEIRA DE LIMA DANTAS VASCONCELOS X XI

128163 1 NOELIA CARVALHO COSTA VII VIII

127108 1 NORMA MARIA SENA REIS VII VIII

5072506 1 NUBIA SOUSA DE MORAIS IV V

126691 1 OTAVIO ANTONIO FERREIRA DE BESSA VII VIII

125660 1 OZANIEL ALVES DE MESQUITA VII VIII

123510 1 PALMERIO SOUZA RABELO VII VIII

129534 1 PATRICIA FERNANDES DA SILVEIRA VII VIII

132284 1 PATRICIA FERNANDES DE PAIVA VII VIII

123099 1 PATRICIA HELENA DE MORAIS CRUZ VII VIII

5075009 1 PAULA APARECIDA RODRIGUES DE ARAUJO IV V

126047 1 PAULO BONALDO MEDEIROS DE CARVALHO VII VIII

124184 1 PAULO CEZAR DA SILVA VII VIII

128520 1 PAULO EDUARDO FERNANDES DE NEGREIROS VII VIII

124613 1 PAULO ERICK COSTA DE ALBUQUERQUE VII VIII

126489 1 PAULO ROBERTO NOGUEIRA DOS SANTOS VII VIII

126993 2 PAULO ROBERTO NOGUEIRA MENDES VII VIII

129658 1 PERPETUA PEREIRA DE ALMEIDA VII VIII

125687 1 POLIANA LUCIA SOUSA LIMA VII VIII

126330 1 PRISCILA DA COSTA FELIPE MEDEIROS VII VIII

144223 2 RAICIA CRISTIANE DE AQUINO V VI

126730 1 RAIMUNDA CLEZIA CAVALCANTI DA SILVA VII VIII

121533 1 RAIMUNDO NONATO DE QUEIROZ SOBRINHO X XI

126594 1 RAISSA VIDAL DE BARROS VII VIII

127523 1 RANGEL BEZERRA RODRIGUES VII VIII

127523 2 RANGEL BEZERRA RODRIGUES VII VIII

122734 1 REGINA COELI LOPES SOARES VII VIII

124575 1 REINALDO CONCEICAO DO NASCIMENTO VII VIII

129747 1 RENATA GOMES DO NASCIMENTO VII VIII

144045 1 RENATO FILGUEIRA DE CARVALHO FERNANDES V VI

5075211 1 RILZA PEREIRA CARVALHO IV V

128759 1 RITA DE CASSIA BEZERRA DE FARIAS SOUSA VII VIII

126926 1 RITA DE CASSIA BEZERRA DE QUEIROS AZEVEDO VII VIII

105406 3 RITA DE CASSIA CAIANA IV V

127230 1 RITA DE CASSIA DANTAS VII VIII

144185 2 RITA LUCIA FELIX DE FREITAS V VI

128210 1 RITA MARIA MENDES DE SOUSA VII VIII

57973 1 RIZALVA DE LIMA GONCALVES VIEIRA XIV XVI

129127 1 ROBERTA COELY LIRA SANTOS ROSADO VII VIII

129178 1 ROBERTA LICIA MARQUES PENA VII VIII

5070376 2 ROBERTA WALTER ROSADO DE SA COSTA IV V

144827 2 RODRIGO JALES BARRETO V VI

59102 1 ROMEICA CUNHA LIMA ROSADO BATISTA XIV XV

124320 1 RONCALLI JOSE GUIMARAES CUNHA VII VIII

114839 1 ROSANA KATIA FELIX DA SILVA LAURINDO X XI

127426 1 ROSANGELA FERNANDES DE CARVALHO VII VIII

128856 1 ROSANGELA MARIA COUTINHO SILVEIRA VII VIII

127574 1 ROSANNY MARIA MOURA LIMA VII VIII

125245 1 ROSEANNY MARIA MOURA LIMA VII VIII

125334 1 ROSENILDA MARIA DE OLIVEIRA MORAIS VII VIII

126225 1 ROSICLEIDE FERNANDES DE SOUZA CARVALHO VII VIII

129399 1 ROSILANIA BEZERRA DO NASCIMENTO VII VIII

123102 1 ROSSANA MARCIA OLIVEIRA DE MEDEIROS VII VIII

125709 1 ROSSANO GUSTAVO NOGUEIRA DE MEDEIROS VII VIII

128090 1 ROZANA MARIA FEITOZA LOBO VI VIII



10 Mossoró-RN, Quinta-Feira, 14 de Abril de 2022.

128090 2 ROZANA MARIA FEITOZA LOBO VII VIII

120901 1 ROZEILTON ALVES JUVITO X XI

146242 1 ROZINEIDE MARIA DO NASCIMENTO IV V

144860 1 RUSLANDIA SAMYA MITRE SILVEIRA COELHO V VI

125911 1 RUSTENIO ERIKSON MITRE SILVEIRA VII VIII

114790 1 SAMARA DE SOUZA FONTES X XI

127213 1 SAMUEL ITALO PASCOAL DE MEDEIROS VII VIII

123110 1 SANDRA ANDREIA DUARTE DE QUEIROZ VII VIII

126748 1 SANDRA MARIA DE MORAES BEZERRA DANTAS VII VIII

122742 1 SANDRA RAISSA FERNANDES DE LIMA ESCOSSIA DE OLIVEIRA VII VIII

134155 1 SANDRA RODRIGUES ALMEIDA DE ANDRADE VII VIII

126934 1 SANTINA NETA DE LIRA VII VIII

129593 1 SARAH REIJANI BEZERRA LOPES VII VIII

125253 1 SAUL BATISTA DA MOTA VII VIII

123137 1 SEANDRO PEREIRA DO NASCIMENTO SILVA VII VIII

116254 1 SEZANE MARIA RODRIGUES SILVA VIII IX

144193 1 SHEILA ADRIANA DA COSTA SILVA OLIVEIRA V VI

124303 1 SHEILA FERREIRA MAYNARDE VII VIII

129755 1 SHEYLA MILENA COSTA DE SOUZA VII VIII

129852 1 SHIRLEY ERYCA CARNEIRO ALBUQUERQUE VII VIII

128333 1 SHIRLEY KARENINE NOLASCO DA SILVA VII VIII

127418 1 SHYRLEY FERREIRA DE OLIVEIRA LIMA VII VIII

128848 1 SIDNEIA MARTINS DOS REIS VII VIII

122750 1 SILVANA GURGEL BORBA VII VIII

129828 1 SILVANA MARIA DE MELO VII VIII

124877 1 SILVANEY MARIA MENDONCA DE SOUZA BEZERRA VII VIII

58682 1 SILVANIA DO MONTE SANTIAGO XV XVI

129410 1 SILVANIA MARIA DA SILVA ALVES VII VIII

126683 1 SILVIA REGINA ALVES DE SOUZA VII VIII

129968 2 SILVIO ANTONIO DA SILVA V VI

129968 1 SILVIO ANTONIO DA SILVA VII VIII

123129 1 SIMONE HERIKA DE MEDEIROS GALVAO BRAGA VII VIII

126306 1 SIMONE LOPES FONSECA VII VIII

144029 1 SOCORRO DUCILEIA FERREIRA DE OLIVEIRA V VI

128538 2 SODRE ROCHA DE CASTRO VII VIII

5075246 1 SOLANGE DOS SANTOS AGUIAR PEIXOTO IV V

144150 2 SONALE WILGMA NUNES V VI

124311 1 SONALI VASCONCELOS VIEIRA VII VIII

115754 1 SONALLY SANTIAGO DE MEDEIROS IX X

127698 1 SONIA ALVES BEZERRA VII VIII

123145 1 SORAIA MARIA DE MESQUITA NUNES VII VIII

124389 1 STEPHENSON BEZERRA RODRIGUES VII VIII

128120 1 SUAME BEONIA TARGINO DA COSTA VII VIII

122777 1 SUAYDE LEITE DO VALE VII VIII

129062 1 SUELDA FELICIO DE ARAUJO VII VIII

113620 1 SUELY GARCIA DOS SANTOS XI XII

144266 1 SUIANN ROSANGELA DAMIAO COSTA V VI

126098 1 SYMONI BENTO FERNANDES DE QUEIROZ FLORENTINO VII VIII

144550 2 TAIZ MARIA DE MOURA FERREIRA V VI

126756 1 TATIANA FERNANDA DE OLIVEIRA VII VIII

128503 1 TATIANA OLIVEIRA SOUZA VII VIII

129089 1 TELMA ARIANA DE OLIVEIRA MEDEIROS BELEM VII VIII

123528 2 TEODORO FERNANDES FIGUEIREDO JUNIOR VII VIII

129860 1 TERESA CRISTINA FELIX DA COSTA BARROS VII VIII

108219 2 TEREZA CRISTINA REMIGIO COELHO PINHEIRO IV V

124516 1 THALES JENNER DE OLIVEIRA FALCAO VII VIII

125415 1 THALLYS EMANOELL PIMENTA DE FREITAS VII VIII

124745 1 THAZIA LUZIA CUNHA REGINALDO VII VIII

126527 1 THIAGO DEMETRIO NOGUEIRA COSTA E SILVA VII VIII

124249 1 THOMAZ MARCIANO RODRIGUES DE SOUZA VII VIII

124192 1 TUPINAMBA CALDAS LEONARDO NOGUEIRA VII VIII

124990 1 UBALDO ONESIO DE ARAUJO SILVA VII VIII

127175 1 VALDENICE FERREIRA DA SILVA VII VIII

128040 1 VALDETE MARIA DOS SANTOS VII VIII

129526 1 VALERIA CRISTINA ALVES DA SILVA VII VIII

127400 1 VALERIA CRISTINA DE BRITO VII VIII

127434 1 VALNUBYA COSTA FERNANDES RODRIGUES VII VIII

127663 1 VANDJA ANDRAENE DE LIMA VII VIII

127930 1 VELBIA WALERIA GONCALVES LOIOLA VII VIII

124559 1 VERENA LUCIA DE SOUZA OLIVEIRA DUARTE VII VIII

125644 1 VERENILSON DE PAIVA SILVA VII VIII

123161 1 VERIDIANA JALES CARVALHO VII VIII

126500 1 VERONICA LUCIA SOUSA DIOGENES VII VIII

5076927 1 VERONICA REGINA JALES IV V

122785 1 VIRGINIA PEREIRA MARQUES DANTAS CARLOS VII VIII

125717 1 VITORIA REGIA TAVARES BARBOSA DO REGO VII VIII

127787 1 WANECI BARBOZA RODRIGUES VII VIII

143774 2 WATSON PEIXOTO COSTA V VI

124230 1 WEDNEY LIVANIO DE SOUSA SANTOS VII VIII

65599 1 WELBO BEZERRA ANTAS XIV XV

132853 1 WILDIMA FERREIRA MENDONCA DE SOUSA VII VIII

120545 1 WILLIAM DE OLIVEIRA LOPES CASSIMIRO X XII

126411 1 WILLIANE LINHARES NOGUEIRA VII VIII

123544 1 WILSON EDINO DE FREITAS JALES VI VIII

120910 1 WILTON BATISTA DOS SANTOS X XI

125636 1 ZENAIDE FREIRE DA SILVA VII VIII

115703 1 ZENEIDE MARIA DA SILVA IX X

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Mossoró-RN, 14 de abril de 2022

KADSON EDUARDO DE FREITAS ALEXANDRE
Secretário Municipal de Administração



11 Mossoró-RN, Quinta-Feira, 14 de Abril de 2022.

PORTARIA Nº 205, 
DE 14 DE ABRIL DE 2022

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, nomeado através de Portaria nº
1900, de 11 de novembro de 2021 e no uso de suas
atribuições legais e o que lhe confere a Lei Complementar
nº 169, de 12 de agosto de 2021, e Decreto nº 6.261, de
19 de outubro de 2021;

CONSIDERANDO os requerimentos de Progressão
Funcional firmado pelo(a) servidor(a) abaixo, instruído de
Parecer favorável da Assessoria Jurídica da SEMAD, e
nos termos estabelecidos na Lei Complementar nº. 064,
de 29/12/2011, que dispõe sobre o Plano de Cargos,
Carreira e Remuneração dos Agentes de Trânsito e
Transportes.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao servidor JEFFERSON
EDUARDO DA SILVA, matrícula n.º 136450-1,
ocupante do cargo de Agente de Trânsito e Transporte,
PROGRESSÃO FUNCIONAL para o respectivo Nível
IV.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Mossoró-RN, 14 de abril de 2022

KADSON EDUARDO DE FREITAS ALEXANDRE
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 206, 

DE 14 DE ABRIL DE 2022

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, nomeado através de Portaria nº
1.900, de 11 de novembro 2021, e no uso de suas
atribuições legais, que lhe confere a Lei Complementar nº
169, de 12 de agosto de 2021, e o Decreto Municipal n°
6.261, de 19 de outubro de 2021;

CONSIDERANDO o art. 15º e seguintes da Lei
Complementar nº 020, de 2007 - Plano de Cargos,
Carreira e Remuneração dos Profissionais da
Saúde, com
suas alterações posteriores.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER à  servidora JANAINA MARIA
SILVA HOLANDA, matrícula n.º 129038-1, ocupante do
cargo de Assistente Social, PROGRESSÃO
FUNCIONAL para a Classe “VII” do mesmo nível.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Mossoró-RN, 14 de abril de 2022

KADSON EDUARDO DE FREITAS ALEXANDRE
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 207, 

DE 14 DE ABRIL DE 2022

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, nomeado através de Portaria nº
1.261, de 11 de novembro de  2021, no uso de suas
atribuições legais,que lhe confere a Lei Complementar nº
169, de 12 de agosto de 2021, e o Decreto Municipal n°
6.261 de 19 de outubro de 2021.

CONSIDERANDO requerimentos de Progressão
Funcional firmado pelo(a) servidor(a) abaixo
qualificado(a), instruído de Parecer favorável da
Assessoria Jurídica SEMAD, com fundamento no art. 9º e
10º da Lei Complementar nº 114, de 01 de abril de 2015 -

Plano de Cargos, Carreira e Remuneração dos Agentes
Fiscais de Controle Ambiental e Urbanistico do
Município de  Mossoró.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER à  servidora  FABIA ANDREA
TORRES DE SOUZA BRITO, matrícula n.º 114928-2,
ocupante do cargo de Fiscal de Controle Ambiental e
Urbanistico, PROGRESSÃO FUNCIONAL para a
Classe “III” do mesmo nível.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Mossoró-RN, 14 de abril de 2022

KADSON EDUARDO DE FREITAS ALEXANDRE
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 208, 

DE 14 DE ABRIL DE 2022

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, nomeado através de Portaria nº
1900, de 11 de novembro de 2021, e no uso de suas
atribuições legais e o que lhe confere a Lei Complementar
nº 169, de 12 de agosto de 2021, e Decreto nº 6.261, de
19 de outubro de 2021;

CONSIDERANDO o requerimento da servidora abaixo
qualificada, instruído de documento pertinente à
conclusão no curso de Mestrado, bem como o parecer
favorável da Comissão de análise de pedido de
gratificação por titulação dos profissionais do Grupo
Ocupacional da Saúde, e nos termos do art. 31 da Lei
Complementar nº. 020/2007, de 21/12/2007,

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER Adicional de Titulação, em razão
da conclusão no curso de Mestrado, no percentual de 25%
(vinte e cinco por cento) incidente sobre o vencimento-
base  da servidora CONCEICAO DO ROSARIO
QUEIROZ RIBEIRO DE MANICOBA, matrícula n.º
58690-1,   ocupante do cargo de Cirurgiã-Dentista, com
lotação na Secretaria Municipal da Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Mossoró-RN, 14 de abril de 2022

KADSON EDUARDO DE FREITAS ALEXANDRE
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 209, 

DE 14 DE ABRIL DE 2022

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, nomeado através de Portaria nº
1.900, de 11 de novembro 2021, e no uso das atribuições
legais que lhe confere a Lei Complementar nº 169, de 12
de agosto de 2021, e o Decreto Municipal n° 6.261, de 19
de outubro de 2021;

CONSIDERANDO o requerimento do (a) servidor (a),
abaixo identificado (a), solicitando a concessão de sua
“licença especial”, bem como o respectivo Parecer
favorável ao pleito, emitido pela Assessoria Jurídica desta
Secretaria, e com fundamento legal nos art. 101 e 102 da
Lei Complementar nº. 29, de 16 de dezembro de 2008
(Estatuto do Servidor Municipal),

RESOLVE:

Art. 1ºCONCEDER Licença Especial, por tempo de
serviço e assiduidade, pelo período de 03 (três) meses,
referente ao respectivo período aquisitivo de 06-1993

a 06-1998, à servidora MARIA AUDILENE DANTAS,
matrícula nº. 55712-1, ocupante do cargo de Professor,
lotado (a) na Secretaria Municipal de Educação, com
prazos de vigência de 02/05/2022 a 30/07/2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação. 

Mossoró-RN, 14 de abril de 2022

KADSON EDUARDO DE FREITAS ALEXANDRE
Secretário Municipal de Administração

Secretaria Municipal de
Infraestrutura, Meio Ambiente,
Urbanismo e Serviços Urbanos

PORTARIA Nº 28, 

DE 14 DE ABRIL DE 2022

O Secretário Municipal de Infraestrutura, Meio
Ambiente, Urbanismo e Serviços Urbanos, no uso de suas
atribuições legais e em conformidade com as disposições
previstas na Lei Orgânica do Município, conforme art. 89,
inciso I, e nos termos do acórdão nº 1.094/2013/TCU,

RESOLVE:

Art. 1ºDesignar o servidor ROBSON ANDERSON
CALIXTO DA SILVA para atuar como GESTOR DO
PROCESSO n° 33/2022, modalidade Inexibilidade
01/2022, referente ao pagamento de taxas à CAIXA
ECONÔMICA FEDERAL, referente à análise financeira
e prorrogação de prazos de contratos, publicação oficial,
referente aos contratos e convênios firmados com o
GOVERNO FEDERAL. Tendo como substituta eventual
GILCELIR FERNANDES FREITAS.

Art. 2º Designar a servidora HOZANA DE CÁSSIA
APOLINÁRIO MARQUES para atuar como FISCAL
DO PROCESSO n° 33/2022, modalidade Inexibilidade
01/2022, referente ao pagamento de taxas à CAIXA
ECONÔMICA FEDERAL, referente à análise financeira
e  prorrogação de prazos de contratos, publicação oficial,
referente aos contratos e convênios firmados com o
GOVERNO FEDERAL. Tendo como substituta eventual
ZAINE REBECA DOS SANTOS GONÇALVES.

Art. 3º São atribuições do fiscal do contrato: acompanhar
a execução contratual, em seus aspectos quantitativos e
qualitativos; registrar todas as ocorrências surgidas
durante a execução do objeto; determinar a reparação,
correção, remoção, reconstrução ou substituição, às
expensas da empresa contratada, no total ou em parte, o
objeto do contrato em que se verificarem vícios, defeitos
ou incorreções resultantes da execução ou de materiais
empregados; rejeitar, no todo ou em parte, obra, serviço
ou fornecimento executado em desacordo com o contrato;
exigir e assegurar o cumprimento dos prazos previamente
estabelecidos; exigir o cumprimento das cláusulas do
contrato e respectivos termos aditivos (verificar a
existência de possível subcontratação vedada
contratualmente, por exemplo); aprovar a medição dos
serviços efetivamente realizados, em consonância com o
regime de execução previsto no contrato (o fiscal jamais
deve atestar a conclusão de serviços que não foram
totalmente executados); liberar as faturas; comunicar à
autoridade superior, em tempo hábil, qualquer ocorrência
que requeira decisões ou providências que ultrapassarem
sua competência, em face de risco ou iminência de
prejuízo ao interesse público, além de estabelecer rotina
continuada de frequência de acompanhamento in loco da
obra, cumprindo tal rotina de modo a permitir a
conferência continuada dos serviços e reportar-se à
autoridade superior sempre que não houver condições
para tal; protocolar, junto à autoridade superior, qualquer



12 Mossoró-RN, Quinta-Feira, 14 de Abril de 2022.

registro de dificuldade ou impossibilidade para o
cumprimento de suas obrigações, com identificação dos
elementos impeditivos do exercício da atividade, além das
providências e sugestões que porventura entender
cabíveis; receber o objeto contratual, mediante termo
circunstanciado assinado pelas partes; e emitir atestados
de avaliação dos serviços prestados (certidões ou
atestados).

Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando as disposições contrárias.

Mossoró-RN, 14 de abril de 2022

RODRIGO NELSON LIMA ROCHA
Secretário Municipal de Infraestrutura, Meio Ambiente,

Urbanismo e Serviços Urbanos

PORTARIA Nº 29, 
DE 14 DE ABRIL DE 2022

O Secretário Municipal de Infraestrutura, Meio
Ambiente, Urbanismo e Serviços Urbanos, no uso de suas
atribuições legais e em conformidade com as disposições
previstas na Lei Orgânica do Município, conforme art. 89,
inciso I, e nos termos do acórdão nº 1.094/2013/TCU,

RESOLVE:

Art. 1º Tornar sem efeito a Portaria nº 21, de 31 de março
de 2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação. 

Mossoró-RN, 14 de abril de 2022

RODRIGO NELSON LIMA ROCHA
Secretário Municipal de Infraestrutura, Meio Ambiente,

Urbanismo e Serviços Urbanos

Secretaria Municipal de Comunicação
Social

PORTARIA Nº 4, 

DE 14 DE ABRIL DE 2022

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO
SOCIAL,  no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com as disposições previstas na Lei
Orgânica do Município, conforme art. 89, inciso I, e nos
termos do acórdão nº 1.094/2013/TCU,

RESOLVE:

Art. 1ºDESIGNAR a servidora VALÉRIA PEREIRA
DOS SANTOS DE LIMA, MAT. 508705-01, como
representante da Secretaria de Comunicação Social, para
acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato
mencionado abaixo, e, na qualidade de GESTOR,  o
servidor ISMAQUIAS PEIXOTO DA ROCHA,
matrícula n° 0508616. Contrato de Prestação de serviço
Nº 34/2021. Empresa: MAXIFROTA SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO LTDA CNPJ: 27.284.516/0001-
61.Processo de Licitação nº 372/2021 decorrente do
pregão Eletrônico Nº 01/2021.

Art. 2º São atribuições do fiscal do contrato: acompanhar
a execução contratual, em seus aspectos quantitativos e
qualitativos; registrar todas as ocorrências surgidas
durante a execução do objeto; determinar a reparação,
correção, remoção, reconstrução ou substituição, às
expensas da empresa contratada, no total ou em parte, o
objeto do contrato em que se verificarem vícios, defeitos
ou incorreções resultantes da execução ou de materiais
empregados; rejeitar, no todo ou em parte, obra, serviço
ou fornecimento executado em desacordo com o objeto
contratado; exigir e assegurar o cumprimento dos prazos

previamente estabelecidos; exigir o cumprimento das
cláusulas do contrato e respectivos termos aditivos
(verificar a existência de possível subcontratação vedada
contratualmente, por exemplo); aprovar a medição dos
serviços efetivamente realizados, em consonância com o
regime de execução previsto no contrato (o fiscal jamais
deve atestar a conclusão de serviços que não foram
totalmente executados); comunicar à autoridade superior,
em tempo hábil, qualquer ocorrência que requeira
decisões ou providências que ultrapassarem sua
competência, em face de risco ou iminência de prejuízo
ao interesse público; protocolar, junto à autoridade
superior, qualquer registro de dificuldade ou
impossibilidade para o cumprimento de suas obrigações,
com identificação dos elementos impeditivos do exercício
da atividade, além das providências e sugestões que
porventura entender cabíveis; receber o objeto contratual,
mediante termo circunstanciado assinado pelas partes; e
observar as alterações de interesse da Contratada que, por
sua vez, deverão ser por ela formalizadas e devidamente
fundamentadas, a exemplo de pedido de reequilíbrio
econômico–financeiro ou repactuação. Na hipótese de
pedido de prorrogação de prazo devido ao não
cumprimento do cronograma de execução, deverá ser
comprovado o fato impeditivo respectivo.

Art. 3º São atribuições do gestor do contrato: conhecer
todo o processo relativo à contratação, bem como as
normas aplicáveis; promover reunião inicial com a
contratada de modo a esclarecer o objeto contratual e
apresentar, formalmente, o fiscal do contrato; exigir o
cumprimento do contrato, buscando qualidade, economia
e minimização de riscos e acompanhar o saldo do
contrato e tomar providências para aditivos, penalizações
e rescisões.

Art. 4. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando as disposições contrarias.

Mossoró-RN, 14 de abril de 2022

 BRUNO MARTINS DE BRITO
Secretário Municipal de Comunicação Social

Secretaria Municipal de Segurança
Pública, Defesa Civil, Mobilidade

Urbana e Trânsito

EXTRATO DE ADITIVO

Aditivo nº 03 - Contrato nº 310/2019 – SESDEM.
Processo Administrativo n° 1132/2019 – Pregão nº
46/2019 – SESDEM. Objeto: O presente aditivo tem por
objeto promover prorrogação contratual pelo período de
03 (três) meses. Contratante: Secretaria Municipal de
Segurança Pública, Defesa Civil, Mobilidade Urbana e
Trânsito – CNPJ: 44.647.538/0001-68. Contratada: D R
DA CRUZ - ME - CNPJ/MF nº. 22.871.575/0001-12.
Vigência: 03 (três) meses - Período: 05/03/2022 a
05/06/2022. Valor: R$ 51.499,70 (cinquenta e um mil
quatrocentos e noventa e nove reais e setenta centavos).
 Data da assinatura: 03 de março de 2022.
 

Mossoró-RN, 12 de abril de 2022

Secretaria Municipal de Cultura

AVISO DE LICITAÇÃO
CREDENCIAMENTO N°
04/2022 - SMC

Processo Administrativo n° 36/2022.  A Comissão
Permanente de Licitação – CPL, da Prefeitura Municipal
de Mossoró, designada pela Portaria nº 88/2022,
publicada  no JOM - Jornal Oficial de Mossoró-RN, no
uso de suas atribuições legais, torna público para o

conhecimento dos interessados a licitação cujo objeto é
a  realização de Credenciamento de empresas para
aquisição das cotas de patrocínio para realização do
MOSSORÓ CIDADE JUNINA 2022. O segmento de
bebidas do tipo cervejas, chopps, refrigerantes e bebidas
tipo spirits e do segmento de bebidas exclusivo de
cachaçaria integram Procedimento Licitatório específico.
Período e local de recebimento da documentação:
18/04/2022 a 17/05/2022, na sala de licitação
da Diretoria-Executiva de Licitações e Contrato. Horário:
07h30 às 13h. O edital completo deste preâmbulo, poderá
ser adquirido pelas seguintes formas:  a)  On-line,
gratuitamente pelo
site:  www.prefeiturademossoro.com.br;  b) Por condução
de dispositivos de informática (Pen drive, CD, HD, dentre
outros) para cópia do material deste certame no horário
de expediente, de 07h30 às 13h, na Diretoria-Executiva
de Licitações e Contratos – Rua Idalino de Oliveira,
106, Centro, Mossoró-RN. CEP: 59.600-135.

Mossoró-RN, 14 de abril de 2022

FRANCISCO ROSIVAN DA SILVA BEZERRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 03/2022 – SMC

Processo Administrativo nº 35/2022. Tipo: MAIOR
OFERTA POR ITEM. Objeto: Permissão de uso de
espaço público por pessoas jurídicas do segmento de
bebidas do tipo cervejas, chopes, refrigerantes e bebidas
tipo Spirits e do segmento exclusivo de cachaça, para
efeito de divulgação, propaganda e comercialização dos
seus produtos com exclusividade durante o evento
Mossoró Cidade Junina 2022. Propostas: Entrega a partir
de 18/04/2022. Abertura da Sessão em 29/04/2022, às
9h, no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital
disponível no referido site e
www.prefeiturademossoro.com.br.

Mossoró-RN, 14 de abril de 2022

FRANCISCO ROSIVAN DA SILVA BEZERRA

Pregoeiro

Secretaria Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 09/2022 - SMS. Processo de Administrativo
n°1882/2021. Pregão Eletrônico N° 59/2021 - SMS.
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, higiene e
descartáveis para atendimento das unidades da Secretaria
de Saúde. Contratante: Secretaria Municipal de Saúde,
CNPJ: 44.690.955/0001-93. Contratada: Varejão L.B
LTDA-ME, CNPJ: 04.987.374/0001-01. Vigência: 12
(doze) meses. Período: 25/03/2022 a 25/03/2023. Valor:
R$ 211.280,00 (duzentos e onze mil duzentos e oitenta
reais). Data da assinatura do contrato: 25 de março de
2022.

Mossoró-RN, 13 de abril de 2022

Secretaria Municipal de Educação

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Aditivo nº 05 ao Contrato nº 147/2020. Processo
Administrativo n° 497/2020 - SME. Tomada de Preços nº
01/2020. Contratante: Secretaria Municipal de Educação
- CNPJ: 30.305.964/0001-36. Contratada: WB
EMPREENDIMENTOS, SERVICOS E COMERCIO
EIRELI - CNPJ nº 28.240.229/0001-12. Objeto: O
presente termo aditivo é acrescer ao valor do objeto



Expediente
Jornal Oficial de Mossoró é uma publicação da Prefeitura Municipal de Mossoró, Instituído pela

lei N.º 2.378/2007,
de responsabilidade da Secretaria de Comunicação Social.

Allyson Leandro Bezerra Silva

Prefeito de Mossoró

João Fernandes de Melo Neto

Vice-Prefeito de Mossoró

Carolyne Oliveira Souza

Secretária Municipal de Governo

Comissão do Jornal Oficial de Mossoró

Bruno Martins de Brito

Secretário Municipal de Comunicação Social

Diego de Carvalho Caminha

Coordenação

Endereço:
Palácio da Resistência - Avenida Alberto Maranhão, 1751 - Centro - CEP: 59600-005 - Fone: (84)3315-4935

Email: jom@prefeiturademossoro.com.br

13 Mossoró-RN, Quinta-Feira, 14 de Abril de 2022.

contratual o percentual de 10,52% do valor inicial do
contrato, estando, portanto, dentro do limite de 25%
(vinte e cinco por cento) permitido por lei. Valor: R$

103.030,90 (cento e três mil trinta reais e noventa
centavos). Data da assinatura: 11 de abril de 2022.

Mossoró-RN, 14 de abril de 2022




